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Rasmus ønskede sig computer:
Så fik morfar en god ide
Rasmus' ønske om en ny bærbar blev ved hans morfar og besses mellemkomst vekslet
til 61 julehjælps-pakker til udsatte børn
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Af: Linette K. Jespersen

Da 12-årige Rasmus fortalte sin morfar adventssøndag, at han ønskede sig en såkaldt
'gamer computer', var Jan Andersens første indskydelse, at han gerne ville give
barnebarnet den i julegave.

- Men så syntes jeg alligevel også, at det ville give et forkert indtryk, at han bare fik
sådan en dyr gave, fordi morfar og besse havde råd til at give ham den, fortæller Jan
Andersen.

Han fik derefter den gode ide, at de kunne lave en handel, så Rasmus solgte ud af sin
beholdning af samlede LEGO-sæt såsom Star Wars, Chima og Mixels, som han ikke
brugte mere, og hvor der var en samlevejledning, til sin morfar og besse for 40 procent af
katalogprisen, hvilket løb op i 6.000 kr.

61 pakker til udsatte børn står her klar til aflevering. Privatfoto
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Jan Andersen kontaktede en frivillig forening, der samler julehjælp til udsatte børn for at
høre, om de var interesseret i gavepakker med lego-samlesæt. Og det var de.

- Vi gik så i gang med at skille dem ad, så de blev splittet i atomer, helt ned til mindste
detalje, og ned i en fin plastic-pose og æske. Resultatet blev 61 pakker, fortæller Jan
Andersen, der selv har givet en hel del af lego-sættene til Rasmus, som ikke har ønsket
sig andet de seneste mange år, men nu altså har fået andre interesser.



61 pakker til udsatte børn står klar til aflevering. Privatfoto
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Jan Andersen fortæller, at det var en tidskrævende proces, men det var vigtigt for ham,
at det var hele sæt med samlevejledning og ikke bare en tilfældig kasse blandet lego. Og
så havde Rasmus' mor, Tina, helt styr på vejledningerne.

- Nu har vi god tid, og det tog os tre dage at skille det ad. Det sidder bare så godt fast, så
vi fik nærmest krampe i fingrene. Det er sværere at skille det ad end at samle det. Men
det har været en skøn uge, og mens vi har lavet dem, har vi glædet mig over, at vi
næsten for os kan se den knægt, der får pakken, siger han.

Jan Andersen delte efterfølgende billeder af de 61 julepakker på Facebook, men han
understreger, at han ikke gør det for at 'blive hyldet’.

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

        

Rasmus og morfar, som tilbringer meget tid sammen. Eksempelvis tager de alene på en årlig skiferie som her. En



 

- Jeg skal ærligt indrømme, at jeg blev glad, da jeg fik ideen, men det er også vigtigt at
sige, at det jo kom sig af, at jeg gerne ville have, at mit barnebarn skulle have den
computer, og jeg ikke syntes, at han bare skulle have den uden noget, siger han og
fortsætter.

- Men jeg har ikke hørt nogen, der synes, at det er en dårlig ide, og jeg vil da gerne
inspirere andre til at få tømt pulterrummene og få bragt det ud til nogen, der har brug for
det. Jeg synes, at det er så forfærdeligt, at der er så mange udsatte børn, siger Jan
Andersen og fortæller, at Rasmus også har været glad for, at han både kunne få en
computer og glæde andre børn.

Han har fået en tilkendegivelse om, at de 61 gaver formentlig bliver delt ud ved et
arrangement for udsatte børn Nørrebrohallen 10. december.

# 149 kommentarer Aktivér min nationen! adgang

tradition, de har haft, siden Rasmus var fire år gammel. Privatfoto
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